



COMUNE DI POMARANCE  
Provincia di Pisa

**SISTEMAZIONE VIABILITÀ ED ALTRI INTERVENTI IN MICCIANO**

**PERIZIA DI SPESA**

**Art. 01** Smontaggio recinzione in paletti di acciaio infissi nella sede stradale, rete zincata e tiranti in cavo di acciaio, suo accatastamento, rimozione del materiale roccioso e terra tra la recinzione rimossa e la parete rocciosa compreso il carico, il trasporto e lo scarico presso discarica autorizzata. Posa della recinzione rimossa a ridosso della parete rocciosa con realizzazione di fori di ancoraggio sulla sede stradale, posa della rete paramassi e sistemazione degli ancoraggi in cavo di acciaio e quant'altro per rendere l'opera a regola d'arte.

**ml. 50,00 x €/ml. 30,00 = €. 1.500,00**

**Art. 02** Demolizione di sede stradale con asportazione del manto asfaltico, suo carico, trasporto e scarico presso discarica autorizzata, ripristino quote con stabilizzato di cava e quant'altro per rendere l'opera a regola d'arte.

**ml. 20,00 x 2,50 = mq. 50,00 x €/mq. 20,00 = €. 1.000,00**

**Art. 03** Fornitura e posa in opera di bynder semichiuso steso a mano previa preparazione del piano di posa, rullatura e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.

**q.li 100,00 x €/q.le 18,00 = €. 1.800,00**

**Art. 04** Rimozione di pioli in calcestruzzo collegati tra loro da tubi in ferro, compreso il taglio dei tondini di armatura, compreso altresì lo smaltimento presso discarica autorizzata; installazione di recinzione provvisoria con tondini in acciaio infissi nella sede stradale completi di cappellotti e rete da cantiere e quant'altro per rendere l'opera a regola d'arte.

**ml. 50,00 x €/ml. 15,00 = €. 750,00**

**Art. 05** Taglio di pianta di pino sua rimozione e smaltimento presso discarica autorizzata.

**A corpo = €. 300,00**

**Art. 06** Verniciatura con impermeabilizzante asfaltico (tipo primer bituminoso) di un

tratto di sede stradale (vedi foto 6)previa pulizia e quant'altro per rendere l'opera regola d'arte.

**ml. 20,00 x 2,00 = mq. 40,00 x €/ml. 4,50 = €. 180,00**

**Art. 07** Ricostruzione della cimase del muro di sostegno della ringhiera, compreso la demolizione dell'esistente in cls con carico, trasporto, scarico e conferimento a discarica delle materie di risulta, eventuali tagli di asfalto e loro ripristino, la realizzazione della nuova cimasa con getto di cls armato con rete elettrosaldata 10x10 filo 6 compreso le casseforme a contenimento e quant'altro per rendere l'opera a regola d'arte.

**ml. 50,00 x €/ml. 25,00 = €. 1.250,00**

**Art. 08** Provvista e posa in opera di pilastri in cemento prefabbricato (simili a quelli al Catafone di Micciano) delle dimensioni di cm. 120x12x18 di colore grigio sabbato compreso la creazione dei fori per l'ancoraggio al sottostante muro di sostegno e quant'altro per rendere l'opera a regola d'arte.

**n. 22,00 x €/cad. 300,00 = €. 6.600,00**

**Art. 09** Provvista e posa in opera di ringhiera in ferro costituita da corrimano semicircolare dim. Mm. 50x12, montanti in ferro a sez. quadrata da 14 mm. ad interasse cm. 10, base di appoggio in ferro piatto dim. Mm. 30x8 compreso zincatura a caldo e verniciatura (colore a scelta della D.L.), compreso l'ancoraggio ai pilastri e quant'altro per rendere l'opera a regola d'arte.

**ml. 46,00x €/ml. 190,00 = €. 8.740,00**

**Art. 10** Come art. precedente ma apribile e con chiusura (tipo cancello) e cerniere e quant'altro per rendere l'opera a regola d'arte.

**ml. 4,00 x €/ml. 220,00 = €. 880,00**

**Art. 11** 2016 / PI  
**Codice regionale: TOS16\_RU.M01.001.002**  
**Voce: 001 - Operaio edile**  
**Articolo: 002 - Specializzato**  
**Prezzo a ora € 34,20560**  
**h. 16**

**€. 547,20**

**Art. 12** 2016 / PI  
**Codice regionale: TOS16\_RU.M01.001.003**  
**Voce: 001 - Operaio edile**  
**Articolo: 003 - Qualificato**  
**Prezzo a ora € 31,78945**  
**h. 16**

**€. 508,64**

**Art. 13** 2016 / PI  
**Codice regionale: TOS16\_RU.M01.001.004**  
**Voce: 001 - Operaio edile**

**Articolo: 004 - Comune**

**Prezzo a ora € 28,62695**

**h. 16**

**€. 458,08**

**SOMMANO** (di i cui oneri per la sicurezza €. 1.225,00 non soggetti a ribasso)

**€. 24.513,92**

Progettazione 2%

€. 490,28

IVA 22% su €. 24.513,92

**€. 5.393,06**

**TOTALE**

**€. 30.397,26**

IL TECNICO ISTRUTTORE  
F.to Cappellini Geom. Andrea